
Tüli tuha alt välja
Koopiateenus kummitab 
üliõpilasesinduses
Miks taheti ü liõp ilasesin d u se  juhatuse es im e
hele  veel v iim asel hetkel um busaldust avalda
da? M is ajas tü lli kaks m itu aastat külg külje 
kõrval ü likooli ja  ü liõp ilaste heaolu  nim el 
tööd teinud  isikut: eelm ise juhatuse esim ehe  
Rait Talviku ning ü le-eelm ise esim eh e Lea 
D anilsoni, kes oli ka um busaldusavalduse  
eestved a ja?
Üks selle õppeaasta esim esi 
konflikte, mis nii tudengite kui 
õppejõudude meeli on ärevil 
hoidnud, on olnud segadus 
koopiateenuse ja üliõpilas
esinduse juhatuse esimehe 
Rait Talvikuga. Õigupoolest 
endise esimehega, sest kui 
üliõpilasesindus esitas ette
paneku juhatuse esimees oma 
kohalt tagasi kutsuda, siis sel
gus, et see on võimatu, kuna 
30. augusti seisuga on Talvik 
Tehnikaülikoolist omal soovil 
eksmatrikuleeritud ning asu
nud õppima Tartu Ülikooli.

Üks pool
“Rait Talvik pidas ülikooli esin 
dajaga läbirääkimisi koopia 
teenuse osutam ise teemal 
Üliõpilasesinduse esindajana 
Toimus vähempakkumine 
mille võitis Rait ise eraisiku 
na,” püüab Danilson asja 
lühidalt ja konkreetselt kokku 
võtta, “Ülikooli esindaja, 
haldusdirektor Peep Jonas, 
kes sellega tegeles, eeldas, et 
esindus on Raidi ettevõtm is
test teadlik. Rait aga ei teavit
anud meid (esindust -  M. K.)

isegi konkursi toim um isest. 
Et Rait tegeles esinduses just 
koopiateenusega, siis pean 
mina sellist käitumist ameti
koha kuritarvitam iseks.”

Teine pool
“Esiteks läksin ma hr Jonase 
juurde pakkumist esitam a  
sõnadega, et ma tulen, kui 
eraisik, mitte kui üliõpilas
esinduse liige. Teiseks korral
dati vähempakkumine siis, 
kui mina oma pakkumist 
tegema läksin. Ma ei lugenud 
konkursikuulutust kusagilt 
stendilt, vaid hr Jonas ütles 
mulle kui eraisikule, et ta ei 
saa minu pakkumist kohe 
vastu võtta, vaid peab korral
dama konkursi, nii et ma ei 
olnud kohustatud esindust 
sellest konkursist isiklikult 
informeerima, see oli ülikooli 
ülesanne,” raiub Talvik vastu. 
Miks ülikool esindust kon
kursist ei teavitanud, ei oska 
keegi öelda.
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Arengufondile
sirutati uued abikäed

20. septem bri pärastlõuna oli taas kord 
õnnelik  päev TTÜ A rengufondile, m is 
sai juurde tublisti raha (kogusum m as 
525 0 0 0  krooni) parem aile m agistri- ja  
doktoriõppe tudengeile järgneval 3-10 
aastal stipendium idena väljajagam i
sek s .
Lepingut uuendanud Eesti Energiale lisandusid Eesti 
Post ja Eesti Raudtee, pikendades nende abivalmite et
tevõtete rida, mis on samalaadse lepingu TTÜ Arengu
fondiga sõlminud juba varem. Teadusnõukogu saalis 
kirjutasid seekord koostöölepinguile alla Arengufondi 
tegevdirektor Mare Aru ning järjekorras partner- 
ettevõtete juhid: Eesti Energiast Gunnar Okk. Eesti 
Postist Tarmo-Jaan Tõeleid ja Eesti Raudteest Parbo 
Juchnewitsch.
Sündmuse “peasüüdlastelt” siinkohal mõned repliigid:

T eh n ik aü lik oo li A rengufondi nõukogu esim ees  
T oom as Luman: “Kõrvuti bakalaureuseõppega ta 
hame nüüd üha rohkem toetada ka magistri- ja dok
toriõppe saajaid, et tagada sel kombel vananevale õp
pejõudude kaadrile noort järelkasvu.”

R ektor A ndres K eevallik: “Vilistlasliikumine on 
saanud tuule tiibadesse. Vaadates ringi nõukogu saa
lis, näen ma hulka kõige silmapaistvamaid Eesti majan- 
dusmehi. Loodan, et ka Tehnikaülikoolis toimub vaja
lik mõttelaadi muutus, millest kõneles 82. aastapäeva 
kõnes prof Jaak Leimann, ja see leiab aset tänu vilistlaste 
abile.”

G unnar Okk: “Eesti suurima tööandjana jääb Eesti 
Energial praegu puudu kiiresti ümber orienteeruda ja 
kohaneda suutvaist laia silmaringiga inimestest. Me 
ootame ka Tehnikaülikoolist senisest enam pragmaa
tilisi, tolerantse maailmavaatega ning teovõimelisi ini
m esi.”

Tarmo-Jaan Tõeleid: "Eesti Post on toetanud paljusid 
TTÜ vilistlasi, andes neile oma kulu ja kirjadega jätku- 
koolitust. Kui uus postiseadus esitatud kujul vastu võe
takse, lubab see jätkata ka TTÜ Arengufondi rahalist 
toetam ist.”

P arbo J u ch n ew itsch : “Paraku on Eesti Raudteel 
peale minu tööl veel vaid mõni TTÜ inseneriharidusega 
inimene, kuid me usume ja loodame taoliste spetsialis
tide peatset juurdetulekut.” vt tk 2

Lepingutele kirjutavad alla hr Parbo Juchne
witsch Eesti Raudtee poolt ning pr Mare Aru 
Tehnikaülikooli Arengufondi esindajana.

Eesti polnud esindatud Sydney ja lgpalliturn iiril. TTÜ staadionil löödi aga  
samal ajal stiilija lgpalli. Tudengite sügispäevade kõrghetkedest lugege. 
M ente  e t M anu Tudengiekstrast järgm isel nädalal.



Avatud ülikooli 
poole
E uroopa ülikoolides on alles su h te lise lt h ilju ti m õistetud, et ka õppetege
vusele tu leb  enam  läheneda  tu ru m a jan d u slik e s t põhim õtetest läh tuvalt. 
N agu p ro f J a a k  L eim ann  om a TTÜ  82. aas tapäevakõnes m ainis, peavad 
ülikoolid olem a sen isest o tsu s tav am a lt o rien tee r itu d  k iire lt m uu tuvale  
tu ru le  nii teadus- ku i õppetegevuse valdkonnas. Õ ppetegevuse valdkond 
on aga m ärk sa  laiem , ku i vaid  koolitam ine akadeem iliste  tasem eõppeka- 
vade järg i -  ülikoolil tu leb  h a k a ta  rohkem  teenuseid  osu tam a ka tä isk as
v an u te  koolituse valdkonnas.
T ä iskasvanu te  koolituse all m õ iste takse  tav a lise lt õpetam ist av a tu d  üli
kooli m udeli järgi, sam uti akadeem ilist täienduskoolitust. A vatud ülikooli 
m udeli (avatud õppe) all m õistetakse eelkõige ülikooli hariduspo liitika t — 
paind likku  õppim isvõim alust, m is kao tab  õppim isel sotsiaalsed, geograa
filised ja  a japiirangud. Teiste sõnadega, ava tud  õppes peaks õppuritel ole
m a võim alus osa leda  o len em ata  nende ee ln e v ast h a rid u se s t, elu- või 
töötam iskohast.
Õ petam isega ava tud  ülikooli m udeli jä rg i ja  täiendõppega tegeldakse ka 
T allinna T ehnikaülikoolis, ku id  ü h tn e  po liitika  seni veel puudub. T äien
duskoo litu sega  tegelem ise  v a ja d u s t ei ole su u rem  osa õppejõude veel 
ak tsep teerinud , paljud  ei ole seda endale ilm selt veel teadvustanudki. 
T äiendkoolitus on saan u d  enam iku  Euroopa ülikoolide õppetegevuse la 
hu tam atu k s osaks. Ülikoole ja  vastavaid  s tru k tu u riü k su s i (avatud ülikool, 
jä tk u h arid u se  keskus, tä ienduskoolituse keskus jt) on oma tegevust laien
dam a m otiveerinud eelkõige kon tak tide  tihenem ine ülikooli akadeem ilise 
personali ja  väljaspool ülikooli töö tavate  v ilis tlas te  vahel. Need kontak tid  
võimaldavad:
• õppejõududel n äh a  õppeainete  seost p rak tik ag a ,
• p a ran d ad a  s ta ts io n aarse , tasem eõppekavade jä rg i toim uva õppe kvali
teeti,
• suu rendada  ülikooli tu lusid .
Senist su h tu m is t tä iendkoo litu sse  oleks võim alik  m u u ta  järgm iste  sam 
mudega:
• a rv es tad a  tä iendkoo litus õppejõudude koorm usesse,
• tu n n u stad a  õppejõudude vastav  tegevus teadustegevusega võrdväärseks,
• a rv e s tad a  tä iendkoo litu sega  tege lem ist personalikoolituse sum m ade 
kasutam isel,
• luua preem iafond parim aile täiendkoolitusega tegelevaile õppejõududele 
jms.
Tehnikaülikooli olulisimad ülesanded täienduskoolituse, avatud õppe ja  m it
tes ta ts ionaarse  tasem eõppe (kaugõppe) valdkondades võiksid olla lähiajal
• ülikooli üh tse  poliitika kujundam ine täiskasvanukoolituse valdkondades,
• TTÜ tä ienduskoo litu se  keskuse  üm berfo rm eerim ine  TTÜ A vatud  Ü li
kooliks,
• kogu akadeem ilise  personali h aa ram in e  täiendkoolitusse,
• ülikooli ü h tn e  tä ienduskoo litu se  te a tm ik  ja  ü h tn e  m arketing ,
• avatud  õppe laienem ine sta ts io n aarse st õppevorm ist m ittesta tsionaarse 
õppe ku rsu sten i,
• tasem eõppekavade  a lu se l k ra a d ih a rid u se  m itte s ta ts io n a a rse  vorm i 
(kaugõppe) la iendam ine,
• täiend-, ava tud  ja  kaugõpet toetava inform atsiooni- ja  komm unikatsioo- 
ni-tehnoloogia kasu tam ise laiendam ine õppetegevuses — võrgupõhise õppe 
osa suurendam ine .
K õiki e e ln im e ta tu d  teg ev u sv a ld k o n d i, m ille  n im e k ir i ei ole tä ie lik , 
koordineeriv  TTÜ tä ienduskoo litu se  kesk u s p eaks läh itu lev ikus h a k k a 
m a tegu tsem a uue  nim e -  TTÜ A vatud  Ülikool all.

Kalju Kenk 60

22. septem bril tä h istas oma 60. sü n 
nipäeva dotsent Kalju Kenk, kes on m eie 
ülikoolis töötanud 15. jaanuarist 1963. a. 
alates. Ta on olnud n ii teo reetilise  m e
haanika kateedri (1981-86) kui ka 
m ehaanika aluste kateedri (1991-92) ju 
hataja.

Õnnitlused kolleegile edastab  

M ehhatroonika instituut

Arengufondile
sirutati uued abikäed               Algus 1. lk

Toomas Luman: Tehnika
ülikooli maine on tõusu
joones
M issu gu sed  on A ren g u fo n d i  
e e sm ärg id ,  m ille  n im el t a  ü ldse  
te g u t s e b ?
Paari aasta eest Arengufondi luues 
tunnistasim e endale realistlikult, et 
eraannetusi pole veel võim alik ko
guda ligilähedaseltki samas mahus, 
kui ülikool tegelikult vajab ja ka 
praegu saab riigieelarvest. S ee
pärast otsustasime, et erasektori ra
hasid tuleb suunata pigem katalüü- 
tiliste protsesside arendamiseks, mis 
kiirendaksid TTÜ kui õppeasutuse  
arengut. See võimaldab toetada edu
kaid õppureid läbi stipendium ifon
dide, ja mitte ainult bakalaureuse-, 
vaid üha rohkem ka m agistri- ja 
doktoriõppeks, et muu seas kasvata
da nõnda ülikooli tarvis noori õppe
jõude.
K uidas  te h in d a te  T e h n ik a ü l i 
kooli  p r a e g u s t  tase t?
Mul on ülikooli praegust taset raske- 
võitu hinnata, kuid TTÜ m aine  
noorte inim este hulgas on hakanud 
viimasel ajal tõusma. Uuemate tuul
te puhum ist ülikoolis võib tunda  
juba sisenem isel värske ilm e saa
nud fuajeesse, kus mõne aasta eest 
rippusid seintel veel minu ülikooli
ajast pärinevad kulunud teadetetah
vlid.

Eesti nüüdismajanduses on haka
tud üha selgem ini tunnetam a, et 
arengut pole võim alik tagada ilm a  
inseneritehnoloogiateta, olgu se l
leks alaks või nii moodne geeniteh- 
nika. Kui m eie m ajandus hakkab  
sisem iselt tasakaalustum a, kaovad 
ka tegevusvaldkonnad, kus nõud
lus ületab praegu pakkum ise küm 
neid kordi, ning ühtlasi nende eri
alade tõsine ülem aksm ine. Palga
tasem ed hakkavad võrdsustum a  
ning hea insener võib hakata saa
ma rohkemgi palka kui finants
vahenduse spetsialist.

Mart Ummelas

Toom as Lum an rõ õ m u stab, 
et TTÜ m aine on h akanu d  
tõusm a.

Teenindaja pole sama kes lakei
Prof Jaak Leim anni h ilju tises  

aastapäevakõnes väljaöeldud mõte, 
et ülikool peaks tegutsem a sen isest  
parem ini kui teen indusorganisat- 
sioon, on pannud meie ülikooli nur
gatagused kihama. Toim etuse ise 
gi m itte eriti kikki aetud kõrvu on 
kandunud kategoorilised arva
mused, et ülikool ei saa ju olla m in
gi himtšistka  ega professor pea  
roomama tudengi ees kui lakei. Kas 
ei kõnele nõnda meie suu kaudu  
hinge oma pesa teinud m ust uss  
ajast, kui me olime võrdseimaist võrd
seimad, tegelikult aga valitses meie 
üle märja kaltsuga uborštšitsa.

Paljudel meist oleks juba aeg aru 
saada, et töötamine ülikoolis = tee 
nindam ine, hariduse andm ine  
üliõp ilastele  ongi m eie kõigi, TTÜ  
personali liikm ete auväärseim  ja

teadustegevuse kõrval teg e lik u lt  
peam ine funktsioon, m illeks ü li
kool ü ldse eksisteerib . Ja  veel, 
ärgem  lootkem , et see  nn  olm e- 
teen indam inegi in im väärsem aks  
muutub, kui m eie ise  e i koolita  
selliseid  noori sp etsia liste , kes on 
suutelised  ja tahavad kliendi te e 
nindam ise m uuta oma töö kõrgei
m aks sisuks.

Toimetus pöördus TTÜ valitsuse  
liikm ete poole ettepanekuga ava l
dada oma arvam ust se lle  kohta, 
mida peaks tehnikaülikoolis teg e 
ma, et parandada ü liõp ilaste  te e 
nindam ist, ning m issu guseid  võ i
m alusi nähakse ä r ie ttev õ tte ilt  
eeskuju võtm iseks.

Ootame arvam usi!
Ex anim o (Kogu südamest) 

M & M



Tüli tuha
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K es rä ä g ib  õ ig u st, kes  
m itte?
“Kui me olem e kogu aeg käinud hr 
J onase juures esindam as esindust, 
siis on selge see, et ta  eeldas -  esin 
dus on Raidi tegev u sest tead lik ,” 
vaidleb Lea ja on segaduses sellest, 
et Raiti enam  esim ehe kohalt tagasi 
kutsuda ei saa, kuna viim ane on esi
m esest sep tem brist Tartu Ü likooli 
üliõpilane ning seetõttu Tehnikaüli
koolist ja  au tom aatselt ka selle  
üliõp ilasesindusest lahkunud.

R ait väidab, et Lea oli tem a ü li
koolist ja e sin d u sest lahk um isest 
juba am m u teadlik . “Ma sain  seda  
teada augusti lõpus!” ei ole Danilson  
väitega sugugi päri ega tagane oma 
arvam usest, et Rait kasutas ära seni
se töö käigus saadud am etialast in 
fot ja  kogem usi. “Ta tegeles esindu
ses koop iateenuse ja kaardim asi- 
natega. Oma idee sa i ta se lle st fir
m ast, m ille st ta  ren tis esindu sele  
koopiam asinad,” on ta  kindel.

Raidi õ igustus
“M eil ei olnud ülesanded  nii konk
reetselt jagatud. Kusagil pole kirjas, 
et koop iateenusega  tegelem ine oli 
m inu ülesanne. Ma lih tsalt tegelesin  
sellega , kuna keegi te in e seda ei 
teinud. Vanem ad olijad teavad kind
la sti e sin d u ses k asu tu se l olevat 
kerge iroonilise varjundiga väljendit 
“Raidi kaard isü steem ”. Süsteem , 
m ille järgi praegu töötavad teise kor
puse kaardimasinad, on puhtalt minu 
väljam õeldud ja teostatud . Kõik 
te ised  su h tu sid  se lle sse  a lgu sest  
peale skeptiliselt. Miks ma peaks oma 
isikliku idee neile kinkima?!” ei suu
da R ait m õista. Oma sõnade k in n i
tu sek s näitab ta  e-m aili üliÕpilas- 
esinduse liikm elt Romet Väljatagalt, 
m illes sisa ldub  lause: “K aard isüs
teem  oli puhtalt Raidi idee.”

Lea sü üd istus
“Ta ei tegutsenu d  esindu ses era
isikuna, vaid esinduse liikm ena. Ja  
ülesanded olid jagatud. Kui koopia
teen u sega  poleks tegelen ud tem a, 
oleks sellega tegelenud keegi teine, 
aga kujunes välja nii, et tem a teg e

les. Ka lep ingud kaard im asin a id  
rentiva firm aga tegi ta  esinduse ju 
hatuse liikm ena,” leiab Lea.

Rait väidab vastu, et esindusele ei 
kuulu ü h teg i koopiakaardim asinat, 
seega ei võta ta  kelleltki midagi ära. 
“Ü liõp ilasesin d u se  m ittetu lu n d u s
ühingul pole kunagi olnud ü h teg i  
koopiakaardim asinat. M asinad, m is 
on praegu esinduse k äsutu ses, k u u 
luvad teg e lik u lt neid  ren tiva le  fir
m ale.”

R end ilep ingu le on m itte tu lu n 
dusühingu poolt alla kirjutanud Rait 
ise, kes sam as väidab, et m asinad ei 
ole rendil, vaid on üles seatud rendi- 
firma riisikol. K atseks. K aardim asi- 
natelt saadav tulu läheb sam as aga  
praegu ikkagi üliõpilasesinduse m it
tetu lundusühingule.

A sja sse  se g a ta k se  p o iss-  
sõ b er
Rait toob veid i kõhklevalt välja veel 
ühe seiga . “See, k es m inuga koos 
konkursi finaali jõudis ja m ulle kao
tas, o li L ea boyfriend’i parim  
sõber..

“Ma tean, et ta hakkab seda üheks 
põhjuseks toom a, “ jõuab Lea te g e 
likult Raidist ette ja hoiatab allakir
jutan ut juba varem , “Aga see e i ole  
loogiline. Esiteks ei ole ta m itte tem a  
parim sõber ja teiseks, m iks peaksin  
ma rohkem tahtm a k oop iateenust  
anda tem a käsutusse? Mis kasu m a 
sellest saaks? Minu eesm ärk on sa a 
da koopiateenus m ittetu lundusühin
gu käsutusse, et see oleks ü liõp ilas
tele kasulik,” lükkab Lea süüd istuse  
üm ber.

Rait aga ei jäta, vaid lisab: “Kui Lea 
ja tema kihlatu Raul kuulsid, et m ina  
konkursi võitsin , sa id  nad m inuga  
kokku, paludes et m a neile  asja se 
letaks. K ohtum iselt lahkus R aul 
sõnadega: “Ma teen kõik, m is vähegi 
võimalik, et sa seda pakkum ist ei või
daks!””

“Seda ta ei öelnud!” kinnitab Lea.

Hundid söönud, lambad terved?!

K e lle le  ku u lub  k o o p ia te e
n u se  id ee?
T alvik  tun n istab , et kahtleb  ka 
te istes  juhatuse liikm etes, kes umb
u sa ld u sa v a ld u se le  a lla  on k irjuta
nud. Õ igupoolest nende kom petent
su ses. Ta näitab väljaprinditud  
e-m ail’ e ning tsiteerib nendest lõike: 
K alev K allem ets kirjutab, et ei pro
te s te e r i m itte  k oop iateenuse vaid  
m inu ju h a tu se  esim eh ek s o lem ise  
vastu. Siinkohal tekib m ul küsim us, 
ku i palju tea v a d  ju h a tu se  liikm ed  
üldse kogu koopiateenusest? Pooled  
allakirjutanud valiti esinduse liikm 
etek s a lle s  m öödunud kevadel Mul 
on tunne, et nad ei tea  m idagi ning  
on om a o tsu se  te in u d  vaid  Lea 
ühepoolse em otsionaalse  arvam use  
põhjal, se s t  p õ h im õ tte lise lt olem e  
a la tes 1998st a a sta st esindu se töös 
aktiivselt osalenud vaid m eie Leaga.” 
on ta  nördinud ja lisab  arm ulikult, 
“Ja, m uide, lõppude lõpuks ü tlesin  
ma Leale, et m a võin oma idee esin 
du se le  anda, ku i Lea saadab sa 
m adele in im estele, kes said um bus
aldusavalduse ettepaneku la ia li ring
kirja vabandusega m inu ees. Ta pol
nud n õu s.”

Lea ei suuda m õista, mismoodi on 
võim alik , et in im en e, k es on m itu  
a a sta t e sin d u ses lo ja a lselt se l a lal 
töötanud, tuleb välja se llise  ideega, 
m is kahjustab esindu se huve. N ing  
seda niipea, kui saab teada, et lahkub 
koolist ja  see tõ ttu  ka esin d u sest. 
“O leks ta  tu lnud era isik u n a  seda  
pak k u m ist tegem a n ä itek s aasta  
pärast, poleks m ul selle  vastu  m ida
gi olnud,” kinnitab ta, “Aga me oleme 
kogu aeg seisnu d  koos se lle  eest, et 
saada koop ia teen u st m itte tu lu n 
du sü h ingu le . Ta o li se lle s t  tä ies ti  
teadlik. Ja se llises olukorras selline  
käitum ine ei ole ak tsep teeritav .”

O davus versus ausus
“Ma ei saa aru, m illes ma süüdi olen. 
Kas inim esed m õtlevad tõesti, et see 
on m ingi kiire rikastum ise vahend?” 
im estab  Rait ja  tõestab a llak irjuta
nule järgneva veerandtunni jooksul 
m a tem a a tilise lt ära, et n ii m adala  
h in n a  juures nagu  tem a pakkus, 
jõuab koopiateenus kasum isse  alles  
viie aasta pärast.

Kui R ait ju h atuse koosolekul v ii
m ase fak ti välja käib, jäävad teised  
esinduse liikm ed üsna vaikseks. Ka
lev  K allem ets avaldab arvam ust, et 
kui firma suudab teen ust odavamalt 
pakkuda, kui m ittetu lu ndu sü h ing , 
on see ju ü liõ p ila ste le  kasu likum  
nin g  tem a ei näe põhjust, m iks 
ü liõ p ila ses in d u s p eak s teen u st iga  
hinna eest ise  pakkum a.

“Me e i tea, kui odavat teen u st  
m eie pakkuda suudam e, sest m eile  
ei ole selleks võim alust antud. Võib
olla saam e me teha sam a m adala pa
kk um ise. Kõik tah avad  saada  
kasum it, ka R ait e i tee pakkum ist, 
m is oleks absurdselt m adal,” teatab  
Lea.

Mõni m inut hiljem  otsustatakse 19 
poolt ja 3 erapooletu häälega paluda 
ü lik o o lilt  võ im alu st, et koop ia
teen u se  õ igust ei a n tak s Rait T al
vikule, kui eraisikule, vaid ka üliõpi
la se s in d u s  saak s teh a  om apoolse  
pak ku m ise. N ing  uu ek s ü liõ p ila s
esindu se esim eheks va litak se Reigo 
K im m el. T em a m eelest oleks R ait 
m aha võetud  nii või te is iti, kui ta  
poleks ise  enne TTÜ tolm u ja lg e lt  
pühkinud.

Olüm pia
mängude kohta  
meedias 
avaldatud
arvamusi:

•  R ääkim ine hõbe, vaikim ine kuld , 
m aadlem ine pronks.

.,19.09.2000, Delfi

•  Vaat see on integratsioon nagu ta  
olema peab.

Vidrik, 19.09.2000, Delfi

•  Budõlin  ei m u lisenud  a la ta sa  
oma hiigelvormist nagu mõned Zor- 
rod meil n ing tu lem us tuligi. 

tark, 19.09.2000, Delfi

•  M ulle meeldib ta suh tum ine . 
E nam us meie sportlased on “ilu - 
eedid” kelledel Tallinna lennuväljalt 
lahkudes “k u ld m ed a l” ju b a  kaelas  
rippus. N im esid ei nim eta ...

tugitoolisportlane, 19 .09 .2000 , 
Delfi

•  Eesti tõestas maailmale, et tege
m ist on suurte traditsioonidega  
judoriig iga. Judo  rahvusspord iks. 
Elagu kuningas judo  

rõõm, 22.09.2000, Delfi

•  Sen in i on m eil u jum ises väga  
hästi läinud. Keegi pole veel ära up
punud . Loodame, et suudam e taset 
lõpuni säilitada.

Asjatundja, 19.09.2000, Delfi

•  Kuue aasta tagusest m u sta s t  
teisipäevast sai ku ldne  neljapäev. 

Andrus, 28.09.2000, Delfi

•  Pronksiaeg lõppes E estis n e l
japäeval 28.09.2000 m.a.j. 

õhkija, 28.09.2000, Delfi

•  Eestlastel on viimaseil aastail ol
nud  kolm suurt un istust: tuua  E es
tisse E urovisiooni lauluvõit, anda  
Krossile Nobel ja  Noolele o lü m p ia 
kuld. Viimane neist on nüüd v in tsu 
tavad  tõeks saanud.

M ulle tundub, et meie tippsport 
hakkab üha enam  toetum a m u u 
lastele. Noored u ju jad, sõudjad, 
vehklejad, judokad, aga ka m itm ed  
sirguvad kergejõustiklased on vene 
keskkonnast. Ü ksikud  rõõm sad  
erandid  kõnelevad võluvalt ka  ees
lit, ent enam ik on umbkeelsed. K u id  
pisara is hüm ni lau lm ine läheb  
m aailm as üha enam moodi.

Spordifilosoof Vaapo Vaher,
EPL 29.09.2000



Elsa Tamm
21.11.1937 - 17.09.2000

Elu on ko h tu m is te  j a  la h k u m is te  ahel, 
tee sü n n i j a  su  rm a  vahel, 
h alb  või h ea ...
M illa l on v iim a n e  va a tu s , 
e tte  õnn eks e i tea.

M. Muuga

Lõppenud on dots. Elsa Tamme elu 
viimane vaatus. Elu on nagu kangas, 
mille lõimelõnga pikkust ega värvi ei 
saa me ise m äärata. Küll aga võime 
valida koelõnga.

Elsa elukangas oli sarnase lt 
paljudele teistele eakaaslastele mure- 
musta kirja, aga ise kudus ta  sellesse

ainult kirkaid sooje toone. Oma töö
aastatest 35 pühendas ta üliõpilas
tele ja kolleegidele. Trotsides rasket 
haigust õpetas ta viimaste elupäeva
deni Tallinna Tehnikaülikoolis.

Im etlu st väärib E lsa elujõud ja 
-tahe. Veel paar nädalat tagasi oli ta 
endine tabava sõna ja nauditava tem
peram endiga daam, kes p laneeris 
oma sünnipäeva ja rääkis tervisespor
di tegem isest. Mitte sõnagi sellest, et 
eesriie võiks varsti sulguda...

Aga nüüd on läinud toonela teele 
inimene, kes suutis teistele nii palju 
head ja ilusat anda. Ärgem mõelgem 
nukratena, et ta on surnud, vaid  
rääkigem tänulikena, et ta on elanud. 

Kolleegid keeltekeskusest

Aasta on raiutud
raamatusse

Peatoimetaja Vahur Mägi rahuolevalt kolleegide keskel.

Kas teate, et...
EVs kehtestatud Tööruumide mikrokliima tervishoiunormide ja eeskirjade TKNE- 
5/1995 järgi on talvel ja üleminekuperioodil ettenähtud temperatuur töökohal 
20-21 kraadi. Kuigi Tehnika- ja kinnisvaraosakonna sõnul on ülikoolis alustatud 
kütmist, ei näita kraadiklaas sugugi veel kõikides ruumides vajalikku temperatu
uri. Kes tunneb, et tema ruumis on külm, andku neile teada.

kuni 9. oktoober
TTÜ peahoone fuajees raamatukogu 

koostatud näitus “Standardid”.
Info tel 620 3554

2. - 3. oktoober
Haldusjuhtimise õppetooli juhataja 

professor Sulev M äeltsem ees osaleb  
Strasbourgis Euroopa Nõukogu Koha
like ja Regionaalsete Omavalitsuste kon
gressil Euroopa kohaliku omavalitsuse 
harta ekspertide grupi istungil. 
Info 620 2661

4. - 5. oktoober
Viibivad kauaaegses partnerüli- 

koolis —  H elsingi Tehnikaülikoolis 
tutvum isvisiidil rektor Andres Keev- 
allik , prorektorid Peep Sürje ja J a 
kob Kübarsepp, haldusdirektor  
Peep Jonas, keem iateaduskonna  
dekaan Andres Õpik ja välissuhete  
talitusejuhatajaM adli Krispin. Kõne 
alla tuleb koostöövõimaluste süven
dam ine, sam uti kolmepoolne koost
ööprojekt Tallinna, Helsingi ja Buda
pesti Tehnikaülikoolide vahel.

Info tel 6200 3502.

5. oktoober
Tehnikaülikooli Akadeem ilise  

M eeskoori kontsert Rootsi-M ihkli 
kirikus

(Rüütli 7/9) kell 19.00. K aastege
vad Estonia solistid Pirjo Levandi ja 
Villu Valdmaa.

Info tel 05 61412.

5. - 7. oktoober
Viibivad Stockholmi K uninglikus 

Tehnikaülikoolis TTÜ prorektor J a 
kob Kübarsepp, m ehaanikateadus- 
konna dekaan professor Jüri Paps- 
tel, m asinaehituse instituudi profes
sor akadeem ik Rein Küttner, tä ien 
duskoolituse keskuse juhataja Ja a 
nus Kiili ja projektijuht Marika Olan- 
der. Toimub 4 riigi 7 tehnikaülikooli 
Konsortsium i BALTECH juhtkomi- 
tee istun g  ja teadussem inar “Infor
matsiooni- ja kom m unikatsiooniteh
noloogia ning kaugkoolituse areng  
B alti m ere regioonis”. Info te l 620 
2008.

8.-12. oktoober
Biomeditsiinitehnika keskuse dotsent 

Viiu Tuulik osaleb ja esineb ettekan
dega konverentsil “3rd International 
Conference on Bioelectrom agne-

tism ” Sloveenias, Bledis.
Info tel 620 2200.

7.-13. oktoober
Professor H iie H inrikus osaleb  

B rüsselis toim uval Euroopa K om is
joni DG 12 poolt korraldataval 
“Bioonika” nõupidam isel.

Info tel 620 2200.

8.-11. oktoober
Toimub TTÜs VII rahvusvaheline  

elektroonika- ja mikrotehnoloogia alane 
konverents “BALTIC ELECTRO
NICS CO NFERENCE”(BEC 2000). 
Plenaaristung on kavas 10.10. kell 10.00 
ruumis VI 121.

Info tel 620 2154.

9.-10. oktoober
Elektroenergeetika instituudi profes

sorid Olev Liik j a Mati Valdma võtavad 
osa Euroopa Liidu E nergeetikapro
gram m i K om itee ja ekspertgrupi 
ühiskoosolekust H annoveris.

Info tel 620 3750.

9. - 23. oktoober
TTÜ peahoone fuajees raamatukogu 

koostatud näitus “Logistika”.
Info tel 620 3554.

Kersti Vähi 
avalike suhete osakond

* Kuum teema -  haldusreform. Kas erasektor peaks olema tugev või nõrk? Oma 
mõtteid sel teemal vahendab TTÜ haldusjuhtimise õppetooli juhataja ja vastne TTÜ 
nõukogu juhataja Sulev Mäeltsemees.

* Teadusraamatukogude areng ja sihid. Kas TTÜ raamatukogu ühendatakse Eesti 
Akadeemilise Raamatukoguga? Sellest kirjutab Tehnikaülikooli raamatukogu di
rektor

"Aastaraam at on v ist m uutunud  
juba liigagi paksuks," kurtis naljat
levalt prorektor Jakob Kübarsepp, 
avades TTÜ "A astaraam atu 1999" 
e sitlu st 22. septem bril tead u sn õu 
kogu saalis. Lahedas m eeleolus, suu
p istete  ja vein ipokaali se lts is  im et
lesid kohaletulnud Vahur Mägi juh i
tud kollek tiiv i suurtöö vilja , enam  
kui 400-leh ek ü ljelist kogum ikku  
meie ülikooli ja kõigi tem a alajao
tuste m ullustest tegem istest.

Eriti h innatav  on teadusraam atu 
kogu tublide bibliograafide tööga 
kokku seatud  esinduslik , enam  kui 
100-leheküljeline tehnikaülikool- 
laste publikatsioonide loend, milles 
seekord on leida välism aal ilm unud

kirjutisi rohkem gi kui kodum aiseid. 
Lisaks eri konverentsidel peetud et
tek a n n ete , kõnede ja sõnavõttude  
va lik u le  köidavad tähelepanu TTÜ  
in im este  arvam used pealkirja all 
"Eesti Nokia idee".

A astaraam atute traditsioon ta a s
ta ti teatavasti viis aastat tagasi, järg
m iseks sam m uks nende arendam 
ise l kujuneb eestik ee lsele  lisaks ka 
in g lisk ee lse  A nnual Reporth välja
andm ine. A valike suhete osakonna  
juhataja Olavi Pihlamägi lubas, et see 
värviline raam atuke kujuneb lisaks 
teab evah en d ile  ka h innatavaks  
m eeneks, m ida sobib k inkida m eie 
ülikooli tu lnud kaugem aile  küla- 
listelegi. M&M


